
12/31/21, 11:28 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?kFTpyniXcSMhqZ5y4PFF7WPHDkbnnTryFSxm4WNreuzBscuPhhOMGco6jxmF0Q… 1/1

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah

4 PENDAPATAN DAERAH  

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 1.325.508.370

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah 1.325.508.370

  Jumlah Pendapatan 1.325.508.370

5 BELANJA  

5 1 BELANJA OPERASI 8.653.479.565

5 1 01 Belanja Pegawai 4.084.778.502

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 4.568.701.063

  Jumlah Belanja 8.653.479.565

  Total Surplus/(Defisit) (7.327.971.195)

6 PEMBIAYAAN  

  Jumlah Penerimaan Pembiayaan

  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan

  Pembiayaan Netto

 
    Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001



12/31/21, 11:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PENDAPATAN

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SF9dApw5hLvLxmEOmUuL9L2yvSVur61JdmrgZzwT97Qkitzgov1gVp@MgOVL3Q… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA-SKPD PENDAPATAN
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan

Rincian Kerja Anggaran Pendapatan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Harga

4 PENDAPATAN DAERAH Rp. 1.325.508.370

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp. 1.325.508.370

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp. 1.325.508.370

4.1.04.01 Hasil Penjualan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp. 1.325.508.370

4.1.04.01.05 Hasil Penjualan Aset Tetap Lainnya Rp. 1.325.508.370

4.1.04.01.05.0005 Hasil Penjualan Tanaman Rp. 1.325.508.370

  :: Hasil Penjualan Tanaman

  ::: penjualan hasil perkebunan

  Hasil Penjualan Tanaman 1 Tahun Tahun Rp. 1.325.508.370 Rp. 1.325.508.370

Grand Total : Rp. 1.325.508.370

Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005 KEPALA BADAN
PERENCANAAN

 



12/31/21, 11:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD PENDAPATAN

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?SF9dApw5hLvLxmEOmUuL9L2yvSVur61JdmrgZzwT97Qkitzgov1gVp@MgOVL3Q… 2/2

PEMBANGUNAN
DAERAH;

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PFvoMrp2rBxmTK9vdPPbzmCa715J5stXbIJdqAArYY07qkGq1jX1SF8PGU4NWj7… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA-BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 27       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERTANIAN   8,653,479,565 0 0 0 8,653,479,565  

3 27 01    
PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

  4,744,219,114 0 0 0 4,744,219,114  

3 27 01 2.01   Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah   56,055,000 0 0 0 56,055,000  

3 27 01 2.01 01

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  40,005,000 0 0 0 40,005,000  

3 27 01 2.01 07
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  16,050,000 0 0 0 16,050,000  

3 27 01 2.02   Administrasi Keuangan Perangkat Daerah   4,366,277,002 0 0 0 4,366,277,002  

3 27 01 2.02 01
Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  3,944,348,502 0 0 0 3,944,348,502  

3 27 01 2.02 02
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  399,308,500 0 0 0 399,308,500  

3 27 01 2.02 03

Pelaksanaan
Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  22,620,000 0 0 0 22,620,000  

3 27 01 2.03   Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah   12,520,000 0 0 0 12,520,000  

3 27 01 2.03 06
Penatausahaan Barang
Milik Daerah pada SKPD

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  12,520,000 0 0 0 12,520,000  

3 27 01 2.06   Administrasi Umum Perangkat Daerah   160,892,900 0 0 0 160,892,900  

3 27 01 2.06 02
Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan Kantor

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  25,120,900 0 0 0 25,120,900  

3 27 01 2.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  13,755,000 0 0 0 13,755,000  



12/31/21, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PFvoMrp2rBxmTK9vdPPbzmCa715J5stXbIJdqAArYY07qkGq1jX1SF8PGU4NWj7… 2/3

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

3 27 01 2.06 09

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  122,017,000 0 0 0 122,017,000  

3 27 01 2.08   Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah   67,440,587 0 0 0 67,440,587  

3 27 01 2.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  34,553,287 0 0 0 34,553,287  

3 27 01 2.08 04
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  32,887,300 0 0 0 32,887,300  

3 27 01 2.09   Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   81,033,625 0 0 0 81,033,625  

3 27 01 2.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  52,093,625 0 0 0 52,093,625  

3 27 01 2.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  15,300,000 0 0 0 15,300,000  

3 27 01 2.09 10

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  13,640,000 0 0 0 13,640,000  

3 27 02     PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN   293,224,000 0 0 0 293,224,000  

3 27 02 2.01   Pengawasan Penggunaan Sarana
Pertanian   231,774,000 0 0 0 231,774,000  

3 27 02 2.01 02

Pendampingan
Penggunaan Sarana
Pendukung Pertanian

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  231,774,000 0 0 0 231,774,000  

3 27 02 2.02  
Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG)
Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme
Kewenangan Kabupaten/Kota

  61,450,000 0 0 0 61,450,000  

3 27 02 2.02 02
Peningkatan Kualitas SDG
Hewan/Tanaman

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  61,450,000 0 0 0 61,450,000  

3 27 03    
PROGRAM PENYEDIAAN DAN
PENGEMBANGAN PRASARANA
PERTANIAN

  3,332,471,951 0 0 0 3,332,471,951  

3 27 03 2.01   Pengembangan Prasarana Pertanian   30,050,500 0 0 0 30,050,500  



12/31/21, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?PFvoMrp2rBxmTK9vdPPbzmCa715J5stXbIJdqAArYY07qkGq1jX1SF8PGU4NWj7… 3/3

Kode Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15

3 27 03 2.01 03

Koordinasi dan
Sinkronisasi Prasarana
Pendukung Pertanian
lainnya

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  30,050,500 0 0 0 30,050,500  

3 27 03 2.02   Pembangunan Prasarana Pertanian   3,302,421,451 0 0 0 3,302,421,451  

3 27 03 2.02 03

Pembangunan,
Rehabilitasi dan
Pemeliharaan Jalan
Usaha Tani

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  3,302,421,451 0 0 0 3,302,421,451  

3 27 05    
PROGRAM PENGENDALIAN DAN
PENANGGULANGAN BENCANA
PERTANIAN

  12,432,500 0 0 0 12,432,500  

3 27 05 2.01   Pengendalian dan Penanggulangan
Bencana Pertanian Kabupaten/Kota   12,432,500 0 0 0 12,432,500  

3 27 05 2.01 01

Pengendalian Organisme
Pengganggu Tumbuhan
(OPT) Tanaman Pangan,
Hortikultura, dan
Perkebunan

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  12,432,500 0 0 0 12,432,500  

3 27 06     PROGRAM PERIZINAN USAHA
PERTANIAN   15,790,000 0 0 0 15,790,000  

3 27 06 2.01  
Penerbitan Izin Usaha Pertanian yang
Kegiatan Usahanya dalam Daerah
Kabupaten/Kota

  15,790,000 0 0 0 15,790,000  

3 27 06 2.01 03

Pembinaan dan
Pengawasan Penerapan
Izin Usaha Pertanian

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  15,790,000 0 0 0 15,790,000  

3 27 07     PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN   255,342,000 0 0 0 255,342,000  

3 27 07 2.01   Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian   255,342,000 0 0 0 255,342,000  

3 27 07 2.01 01

Peningkatan Kapasitas
Kelembagaan
Penyuluhan Pertanian di
Kecamatan dan Desa

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  241,794,000 0 0 0 241,794,000  

3 27 07 2.01 02

Pengembangan Kapasitas
Kelembagaan Petani di
Kecamatan dan Desa

(Dinas Perkebunan)

Dana
Transfer
Umum-
Dana
Alokasi
Umum


  13,548,000 0 0 0 13,548,000  

3 30       URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PERDAGANGAN   0 0 0 0 0  

5         UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 05       PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN   0 0 0 0 0  

 



12/31/21, 10:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jdRTujWJcVMtGtKfm5VtboI5qj6PuVqcXXXsyG2Lg4E8Fd@qU35Q6u4O73o5JSwS… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.05 PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN
Capaian Program : Indikator Target

% fasilitasi penanggulangan bencana pertanian 15 Persen

Kegiatan : 3.27.05.2.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian Kabupaten/Kota
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 12.432.500
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % fasilitasi penanggulangan bencana pertanian 15 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 12.432.500

Keluaran Terlaksananya pelatihan OPT 75 Orang

Hasil Jumlah Perani yang Mengikuti Pelatihan 75 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.05.2.01.01 Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura,
dan Perkebunan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Petani yang mengikuti pelatihan 75 Petani

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 12.432.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 12.432.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 332.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 332.500

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 332.500

  [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 332.500

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 35 Liter Liter 9.500 0 Rp. 332.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.050.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 11.050.000



12/31/21, 10:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?jdRTujWJcVMtGtKfm5VtboI5qj6PuVqcXXXsyG2Lg4E8Fd@qU35Q6u4O73o5JSwS… 2/2

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 11.050.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

13 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 11.050.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 1.050.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.050.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.050.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.050.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

 
Uang Harian Perjalanan Dinas

Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam
Kabupaten

7 Orang / Hari OH 150.000 0 Rp. 1.050.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 12.432.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 12.432.500

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?orzYKTVKhscNgjOruzGAfcXbqyd7qWR7J@aX3BwOAltziVapzePeB/jQPEU/suwu… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 3.27.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 12.520.000
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 12.520.000

Keluaran Terlaksananya pengadministrasian barang milik daerah pada perangkat daerah 69 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah yang dikelola Disbun 69 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah ASN Penatausahaan Barang Milik Daerah 2 THL
Jumlah ASN Penatausahaan Barang Milik Daerah J 1 PNS

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 12.520.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 12.000.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 12.000.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 12.000.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 12.000.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 12.000.000

  [-] Honorarium Pembantu Pengurus Barang  

  Honorarium Pembantu Pengurus Barang
Spesifikasi : Menyesuaikan 24 Bulan Bulan 300.000 0 Rp. 7.200.000

  [-] Honorarium Pengurus Barang  

  Honorarium Pengurus Barang
Spesifikasi : Menyesuaikan 12 Bulan Bulan 400.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 520.000



12/31/21, 10:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?orzYKTVKhscNgjOruzGAfcXbqyd7qWR7J@aX3BwOAltziVapzePeB/jQPEU/suwu… 2/2

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 520.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 520.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 520.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Belanja Cetak Rp. 520.000

  [-] Cetak Laporan Akhir  

  Cetak Laporan Akhir
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Buah Buah 55.000 0 Rp. 220.000

  [-] Fotocopy  

  Fotocopy
Spesifikasi : A4/F4 1200 Lembar Lembar 250 0 Rp. 300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 12.520.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 12.520.000

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 1/8

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 3.27.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 4.366.277.002
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 4.366.277.002

Keluaran Terlaksananya pengadministrasian keuangan daerah 100 %

Hasil Persentase realisasi keuangan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah PNS yang mendapat gaji dan tunjangan 34 PNS
Jumlah PPPK yang mendapat gaji dan tunjangan 4 PPPK

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.944.348.502

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 3.944.348.502

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 2.674.278.502

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 2.020.838.400

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 1.862.280.000

  [#] Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 1.844.080.000

  [-] Gol II  

  Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Orang /
Bulan 2.800.000 0 Rp. 39.200.000

  [-] Gol III  

  Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

392 Orang /
Bulan 3.580.000 0 Rp. 1.403.360.000

  [-] Gol IV  



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 2/8

  Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

84 Orang /
Bulan 4.780.000 0 Rp. 401.520.000

  [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 18.200.000

  [-] Pelaksana Kelas Jabatan 6  

  Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

10 Orang /
Bulan 1.820.000 0 Rp. 18.200.000

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp. 158.558.400

  [#] Belanja Gaji Pokok PPPK Rp. 158.558.400

  [-] Gol 5  

  Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Orang /
Bulan 2.325.600 0 Rp. 32.558.400

  [-] Gol 9  

  Belanja Gaji Pokok PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

42 Orang /
Bulan 3.000.000 0 Rp. 126.000.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 204.540.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 181.440.000

  [#] Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 181.440.000

  [-] Anak  

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

560 Orang /
Bulan 77.000 0 Rp. 43.120.000

  [-] Istri/Suami  

  Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

364 Orang /
Bulan 380.000 0 Rp. 138.320.000

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 23.100.000

  [#] Tunjangan Keluarga PPPK Rp. 23.100.000

  [-] Anak  

  Belanja Tunjangan Keluarga PPPK [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

84 Orang /
Bulan 75.000 0 Rp. 6.300.000

  [-] Istri/Suami  

  Belanja Tunjangan Keluarga PPPK [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

56 Orang /
Bulan 300.000 0 Rp. 16.800.000

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 228.690.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 228.690.000

  [#] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 228.690.000

  [-] Eselon II b  

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Orang /
Bulan 2.025.000 0 Rp. 28.350.000

  [-] Eselon III a  

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Orang /
Bulan 1.260.000 0 Rp. 17.640.000

  [-] Eselon III b  

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

56 Orang /
Bulan 980.000 0 Rp. 54.880.000

  [-] Eselon IV a  

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

224 Orang /
Bulan 540.000 0 Rp. 120.960.000

  [-] Eselon IV b  



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 3/8

  Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

14 Orang /
Bulan

490.000 0 Rp. 6.860.000

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 89.040.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 61.320.000

  [#] Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 61.320.000

  [-] Penyuluh Pertanian Muda  

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

56 Orang /
Bulan 960.000 0 Rp. 53.760.000

  [-] Penyuluh Pertanian Pertama  

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

14 Orang /
Bulan 540.000 0 Rp. 7.560.000

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp. 27.720.000

  [#] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp. 27.720.000

  [-] Penyuluh Pertanian Pelaksana  

  Belanja Tunjangan Fungsional PPPK [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

14 Orang /
Bulan 360.000 0 Rp. 5.040.000

  [-] Penyuluh Pertanian Pertama  

  Belanja Tunjangan Fungsional PPPK [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

42 Orang /
Bulan 540.000 0 Rp. 22.680.000

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 18.060.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 18.060.000

  [#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 18.060.000

  [-] Gol II  

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

14 Orang /
Bulan 180.000 0 Rp. 2.520.000

  [-] Gol III  

  Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

84 Orang /
Bulan 185.000 0 Rp. 15.540.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 109.499.040

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 97.332.480

  [#] Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 97.332.480

  [-] Gol II  

  Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

12 Orang /
Bulan 72.420 0 Rp. 869.040

  [-] Gol III  

  Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1044 Orang
/ Bulan 72.420 0 Rp. 75.606.480

  [-] Gol IV  

  Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

288 Orang /
Bulan 72.420 0 Rp. 20.856.960

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 12.166.560

  [#] Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp. 12.166.560

  [-] Gol II  

  Belanja Tunjangan Beras PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

24 Orang /
Bulan 72.420 0 Rp. 1.738.080

  [-] Gol III  

  Belanja Tunjangan Beras PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

144 Orang /
Bulan

72.420 0 Rp. 10.428.480



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 4/8

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 3.541.062

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 3.541.062

  [#] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 3.541.062

  [-] Gol IV  

  Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 3.541.062 0 Rp. 3.541.062

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 70.000

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 50.000

  [#] Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 50.000

  [-]  

  Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan] 1 Tahun 50.000 0 Rp. 50.000

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 20.000

  [#] Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp. 20.000

  [-]  

  Belanja Pembulatan Gaji PPPK [Belanja Gaji dan
Tunjangan] 1 Tahun 20.000 0 Rp. 20.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 1.270.070.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 1.270.070.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 1.185.070.000

  [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 1.185.070.000

  [-] Eselon II b  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang /
Bulan 13.000.000 0 Rp. 130.000.000

  [-] Eselon III a  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang /
Bulan 6.477.000 0 Rp. 64.770.000

  [-] Eselon III b  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

40 Orang /
Bulan 4.770.000 0 Rp. 190.800.000

  [-] Eselon IV a  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

160 Orang /
Bulan 3.780.000 0 Rp. 604.800.000

  [-] Eselon IV b  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang /
Bulan 2.900.000 0 Rp. 29.000.000

  [-] Fungsional Tertentu OPD Kelas Jabatan 8  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang /
Bulan 2.200.000 0 Rp. 22.000.000

  [-] Fungsional Tertentu OPD Kelas Jabatan 9  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

40 Orang /
Bulan 2.300.000 0 Rp. 92.000.000

  [-] Pelaksana Kelas Jabatan 5  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang /
Bulan 1.450.000 0 Rp. 14.500.000

  [-] Pelaksana Kelas Jabatan 7  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja 20 Orang / 1.860.000 0 Rp. 37.200.000



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 5/8

PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] Bulan

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp. 85.000.000

  [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp. 85.000.000

  [-] Fungsional Tertentu OPD Kelas Jabatan 6  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

10 Orang /
Bulan 1.900.000 0 Rp. 19.000.000

  [-] Fungsional Tertentu OPD Kelas Jabatan 8  

  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PPPK [Belanja Gaji dan Tunjangan]

30 Orang /
Bulan 2.200.000 0 Rp. 66.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.944.348.502

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Non PNS (PTT) penunjang administrasi perkantoran 8 PTT
Jumlah Non PNS (THL) penunjang administrasi perkantoran 16 THL

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 399.308.500

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 75.030.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 75.030.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 75.030.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 70.230.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 70.230.000

  [-] Honorarium Bendahara Penerimaan  

 
Honorarium Bendahara Pengeluaran atau
bendahara penerimaan

Spesifikasi : Menyesuaikan

9 Orang /
Bulan Bulan 670.000 0 Rp. 6.030.000

  [-] Honorarium Bendahara Pengeluaran  

 
Honorarium Bendahara Pengeluaran atau
bendahara penerimaan

Spesifikasi : Menyesuaikan

9 Orang /
Bulan Bulan 1.090.000 0 Rp. 9.810.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

  Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
Spesifikasi : Nilai Pagu dana s/d Rp. 50 Juta

9 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 400.000 0 Rp. 3.600.000

  [-] Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan  

 
Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp. 5
Milyar s/d Rp. 10 Milyar

9 Orang /
Bulan Bulan 990.000 0 Rp. 8.910.000

  [-] Honorarium Pembantu bendahara pengeluaran  

  Honorarium Pembantu bendahara pengeluaran
Spesifikasi : Menyesuaikan

9 Orang /
Bulan Bulan 640.000 0 Rp. 5.760.000

  [-] Honorarium Pengguna Anggaran (Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan
SPM  

 
Honorarium Pengguna Anggaran (Pejabat
Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM

Spesifikasi : Menyesuaikan

12 Orang /
Bulan Bulan 3.010.000 0 Rp. 36.120.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp. 4.800.000



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 6/8

  [#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa Rp. 4.800.000

  [-] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Dan Jasa  

  Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Dan Jasa
Spesifikasi : Menyesuaikan

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 400.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 324.278.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.678.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.678.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 1.270.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor Rp. 1.270.000

  [-] Box File  

  Box File
Spesifikasi : Menyesuaikan 30 Buah Buah 35.000 0 Rp. 1.050.000

  [-] Pena Ballpoint  

  Pena
Spesifikasi : Menyesuaikan 22 Buah Buah 10.000 0 Rp. 220.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 4.408.500

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover Rp. 4.408.500

  [-] HVS A4 70 gr  

  HVS A4 70 gr
Spesifikasi : Menyesuaikan 10 Rim Rim 44.100 0 Rp. 441.000

  [-] HVS F4 70 gr  

  HVS F4 70 gr
Spesifikasi : Menyesuaikan 50 Rim Rim 49.350 0 Rp. 2.467.500

  [-] Kertas NCR  

  Kertas NCR
Spesifikasi : Menyesuaikan 20 Rim Rim 75.000 0 Rp. 1.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 318.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 318.600.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 315.900.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 315.900.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

182 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 154.700.000

  [-] Honorarium Pegawai Tidak Tetap  

  Honorarium Pegawai Tidak Tetap
Spesifikasi :

104 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 1.550.000 0 Rp. 161.200.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 2.700.000

  [#] Belanja Lembur Rp. 2.700.000

  [-] Uang Lembur Non PNS  

  Uang Lembur Non PNS
Spesifikasi : THL dan PTT

300 Orang /
Jam

Orang /
Jam 9.000 0 Rp. 2.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 399.308.500

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 7/8

Penyediaan honorarium petugas pengelola keuangan 12 Bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 22.620.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 22.620.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 520.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 520.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 520.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Belanja Cetak Rp. 520.000

  [-] Cetak Laporan  

  Cetak Laporan Akhir
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Buah Buah 55.000 0 Rp. 220.000

  [-] Fotocopy  

  Fotocopy
Spesifikasi : A4/F4

1200
Lembar Lembar 250 0 Rp. 300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 22.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 22.100.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 22.100.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 22.100.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

26 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 22.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 22.620.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 4.366.277.002

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001 ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN

 



12/31/21, 10:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?loYyjbloTC7J0@HfpwO6TS9Lgxb7x0XVJ/r9SX/EBJYP1AN3f6DGwikaZN4n@54vn… 8/8

PEMBANGUNAN;

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GwGZAcA9IidETApBAeyxAcEmIsAczbVoqoONlUo7xuCmUdZTI/DlCaKvEgZvJ190… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 100

Kegiatan : 3.27.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 160.892.900
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 100

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 160.892.900

Keluaran Terlaksananya pengadministrasian Umum perangkat daerah 100 %

Hasil Persentase pelayanan kebutuhan administrasi perkantoran 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Organisasi Perangkat Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah ATK yang dibutuhkan 1 PAKET

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 25.120.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 25.120.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.120.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.120.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.434.300

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 12.434.300

  [-] Alat Pembuka Staples  

  Alat Pembuka Staples
Spesifikasi : Menyesuaikan 10 Buah Buah 15.000 0 Rp. 150.000

  [-] Anak Pisau Cutter  

  Anak Pisau Cutter
Spesifikasi : Menyesuaikan 3 Kotak Kotak 18.000 0 Rp. 54.000

  [-] Bantalan Stempel  



12/31/21, 10:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GwGZAcA9IidETApBAeyxAcEmIsAczbVoqoONlUo7xuCmUdZTI/DlCaKvEgZvJ190… 2/7

  Bantalan Stempel
Spesifikasi : Uk. kecil hero stamp pad

4 Buah buah 10.000 0 Rp. 40.000

  [-] Binder Klip  

  Binder Klip
Spesifikasi : No. 155 120 Buah buah 1.500 0 Rp. 180.000

  [-] Box File  

  Box File
Spesifikasi : Menyesuaikan 70 Buah Buah 35.000 0 Rp. 2.450.000

  [-] Gunting  

  Gunting
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Buah buah 10.000 0 Rp. 60.000

  [-] Gunting Besar  

  Gunting
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Buah buah 22.000 0 Rp. 88.000

  [-] Klip Paper Trigonal No.3  

  Klip Paper Trigonal No. 3
Spesifikasi : Menyesuaikan 60 Kotak Kotak 4.000 0 Rp. 240.000

  [-] Lakban Bening Besar  

  Lakban bening besar
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Buah Buah 20.000 0 Rp. 120.000

  [-] Lem Kertas  

  Lem Kertas
Spesifikasi : Ukuran Kecil 13 Botol Botol 7.000 0 Rp. 91.000

  Lem Kertas
Spesifikasi : Ukr. Besar 10 Botol Botol 8.000 0 Rp. 80.000

  [-] Pelobang Kertas  

  Pelobang Kertas
Spesifikasi : Menyesuaikan 3 Buah buah 70.000 0 Rp. 210.000

  [-] Pena  

  Pena
Spesifikasi : My gel 4 Lusin Lusin 88.000 0 Rp. 352.000

  Pena
Spesifikasi : Standart 3 Kotak Kotak 79.200 0 Rp. 237.600

  [-] Pena Ballpoint  

  Pena
Spesifikasi : Menyesuaikan 50 Buah Buah 10.000 0 Rp. 500.000

  [-] Pensil 2B  

  Pensil 2B
Spesifikasi : Menyesuaikan 12 Buah buah 4.000 0 Rp. 48.000

  [-] Pisau Cutter L 500  

  Pisau Cutter L 500
Spesifikasi : Menyesuaikan 8 Buah buah 20.000 0 Rp. 160.000

  [-] Rol Besi  

  Rol Besi
Spesifikasi : 30 cm 5 Buah buah 7.000 0 Rp. 35.000

  [-] Spidol  

  Spidol
Spesifikasi : Menyesuaikan 13 Buah Buah 8.000 0 Rp. 104.000

  [-] Stapler  

  Stapler 20 Buah Buah 21.000 0 Rp. 420.000



12/31/21, 10:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GwGZAcA9IidETApBAeyxAcEmIsAczbVoqoONlUo7xuCmUdZTI/DlCaKvEgZvJ190… 3/7

Spesifikasi : Menyesuaikan

  [-] Stapler Besar  

  Stapler
Spesifikasi : Menyesuaikan 5 Pcs Pcs 73.500 0 Rp. 367.500

  [-] Tinta Printer Hitam  

  Tinta Printer Hitam
Spesifikasi : Menyesuaikan 56 Botol Botol 70.000 0 Rp. 3.920.000

  [-] Tinta Printer Warna  

  Tinta Printer Warna
Spesifikasi : Menyesuaikan 41 Botol Botol 60.000 0 Rp. 2.460.000

  [-] Tinta Stempel  

  Tinta Stempel
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Botol botol 16.800 0 Rp. 67.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 12.186.600

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Rp. 12.186.600

  [-] Amplop Putih Panjang  

  Amplop Putih Panjang
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Kotak kotak 27.600 0 Rp. 165.600

  [-] Amplop Putih Pendek  

 
Amplop Putih Pendek 

Spesifikasi : Uk. 114 x 162 mm 80 gsm 100
lbr

5 Kotak kotak 20.000 0 Rp. 100.000

  [-] Buku Agenda Kerja  

  Buku Agenda Kerja
Spesifikasi : Menyesuaikan 3 Buah Buah 49.000 0 Rp. 147.000

  [-] Buku Agenda Surat Masuk Surat Keluar  

  Buku Agenda Surat Masuk Surat Keluar
Spesifikasi : Menyesuaikan 5 Buah buah 30.000 0 Rp. 150.000

  [-] Buku Ekspedisi  

  Buku Ekspedisi
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Buah Buah 12.000 0 Rp. 48.000

  [-] Buku Isi 100 Kwarto  

  Buku Isi 100 Kwarto
Spesifikasi : Menyesuaikan 14 Buah Buah 12.000 0 Rp. 168.000

  [-] Buku Kwitansi  

  Buku Kwitansi
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Kotak Kotak 10.500 0 Rp. 42.000

  [-] Buku tulis isi 40 lembar  

  Buku tulis isi 40 lembar
Spesifikasi : Menyesuaikan 12 Buah buah 5.000 0 Rp. 60.000

  [-] Buku Tulis Polio  

  Buku Tulis Polio
Spesifikasi : Menyesuaikan 10 Buah buah 23.000 0 Rp. 230.000

  [-] HVS A4 70 gr  

  HVS A4 70 gr
Spesifikasi : Menyesuaikan 60 Rim Rim 44.100 0 Rp. 2.646.000

  [-] HVS F4 70 gr  

  HVS F4 70 gr
Spesifikasi : Menyesuaikan 100 Rim Rim 49.350 0 Rp. 4.935.000



12/31/21, 10:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GwGZAcA9IidETApBAeyxAcEmIsAczbVoqoONlUo7xuCmUdZTI/DlCaKvEgZvJ190… 4/7

  [-] Kertas NCR  

  Kertas NCR
Spesifikasi : Menyesuaikan 40 Rim Rim 75.000 0 Rp. 3.000.000

  [-] Stop Map Folio  

  Stop Map Folio
Spesifikasi : Menyesuaikan 150 Buah Buah 3.300 0 Rp. 495.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 500.000

  [-] Materai 10.000  

  Materai
Spesifikasi : 10000 50 Buah Lembar 10.000 0 Rp. 500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 25.120.900

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Blanko SPT, SPPD, Kuitansi dan map Disbun yang dibutuhkan 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 13.755.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.755.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.755.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.755.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 13.755.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 13.755.000

  [-] Blanko SPPD  

  Blanko SPPD
Spesifikasi : Folio 29 Buah Blok 90.000 0 Rp. 2.610.000

  [-] Cetak Blanko Disposisi  

  Cetak Blanko Disposisi
Spesifikasi : Menyesuaikan 30 Buah Blok 55.000 0 Rp. 1.650.000

  [-] Fotocopy  

  Fotocopy
Spesifikasi : A4/F4

30180
Lembar Lembar 250 0 Rp. 7.545.000

  [-] Map Berlogo Dinas  

  Map Berlogo Dinas
Spesifikasi : Menyesuaikan 300 Buah Buah 6.500 0 Rp. 1.950.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 13.755.000

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah penyediaan makan/minum rapat koordinasi 12 Bulan
Jumlah rapat koordinasi dalam daerah yang diikuti 12 Bulan
Jumlah rapat koordinasi dari pemerintah provinsi dan pusat (K/L) yang diikuti 12 Bulan



12/31/21, 10:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GwGZAcA9IidETApBAeyxAcEmIsAczbVoqoONlUo7xuCmUdZTI/DlCaKvEgZvJ190… 5/7

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 122.017.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 4.800.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 4.800.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 4.800.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 4.800.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 4.800.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

  Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan
Spesifikasi : Nilai Pagu dana s/d Rp. 50 Juta

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 400.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 117.217.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.585.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.585.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 13.585.000

  [#] Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Khusus Rp. 5.035.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 530 Liter Liter 9.500 0 Rp. 5.035.000

  [#] Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Operasional Rp. 4.275.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 450 Liter Liter 9.500 0 Rp. 4.275.000

  [#] Belanja Bahan Bakar Minyak Sepeda Motor Kendaraan Operasional Rp. 4.275.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 450 Liter Liter 9.500 0 Rp. 4.275.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.000.000

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.000.000

  [-] Belanja Kudapan/Snack  

  Belanja Kudapan/Snack
Spesifikasi :

300 Orang /
Kali OK 10.000 0 Rp. 3.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 100.632.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 100.632.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 82.562.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Rp. 64.276.000

  [-] Biaya Hotel  

  Biaya Hotel
Spesifikasi : Menyesuaikan

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari 3.332.000 0 Rp. 26.656.000

  [-] Satuan Biaya Transportasi Darat  

  Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Menyesuaikan

38 Orang /
Kali Orang/Kali 250.000 0 Rp. 9.500.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Luar Kota Dalam Propinsi

74 Orang /
Hari

Orang /
Hari 380.000 0 Rp. 28.120.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi Rp. 14.954.000



12/31/21, 10:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GwGZAcA9IidETApBAeyxAcEmIsAczbVoqoONlUo7xuCmUdZTI/DlCaKvEgZvJ190… 6/7

  [-] Biaya Hotel  

  Biaya Hotel
Spesifikasi : Menyesuaikan

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari 1.490.000 0 Rp. 4.470.000

  [-] Satuan Biaya Transportasi Darat  

  Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Menyesuaikan

2 Orang /
Hari Orang/Kali 250.000 0 Rp. 500.000

  [-] Tiket Pesawat  

  Tiket Pesawat
Spesifikasi : Menyesuaikan 2 Orang / PP PP 2.952.000 0 Rp. 5.904.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

 
Uang Harian Perjalanan Dinas

Spesifikasi : Luar Kota/Luar Kabupaten/Luar
Propinsi

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari 530.000 0 Rp. 3.180.000

  [-] Uang Representasi Perjalanan Dinas  

 
Uang Representasi Perjalanan Dinas

Spesifikasi : Luar Kota/Luar Kabupaten
Pejabat Ess II

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari 150.000 0 Rp. 900.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 3.332.000

  [-] Biaya Hotel  

  Biaya Hotel
Spesifikasi : Menyesuaikan

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari 3.332.000 0 Rp. 3.332.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.250.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 11.250.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten

75 Orang /
Hari OH 150.000 0 Rp. 11.250.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 1.920.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 1.920.000

  [-]  

 
Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Dalam Propinsi

16 Orang /
Hari

Orang /
Hari 120.000 0 Rp. 1.920.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 4.900.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp. 4.900.000

  [-] Satuan Biaya Transportasi Darat  

  Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Menyesuaikan

10 Orang /
Kali Orang/Kali 250.000 0 Rp. 2.500.000

  [-] Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor  

 
Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan
di Luar Kantor

Spesifikasi : Dalam Propinsi

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari 120.000 0 Rp. 2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 122.017.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 160.892.900

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL



12/31/21, 10:36 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?GwGZAcA9IidETApBAeyxAcEmIsAczbVoqoONlUo7xuCmUdZTI/DlCaKvEgZvJ190… 7/7

NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?kS7YE9uL2cpM5i3INiiM06XtSSWT0M7OMjxlc1eLkhEjZcFN1A@sxcVJKZW6fPzc… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 3.27.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 81.033.625
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 81.033.625

Keluaran Terlaksananya Pengadministrasian Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah 69 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah yang dikelola Disbun 69 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Barang Milik Pemerintah Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah kendaraan dinas yang akan dilakukan pemeliharaan 3 Unit
pembayaran pajak/KIR Jumlah Non PNS (THL) yang melaksanakan tugas pemeliharaan
kendaraan

2 THL

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 52.093.625

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 52.093.625

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 25.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 25.400.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 22.100.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Supir Rp. 22.100.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

26 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 22.100.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 3.300.000

  [#] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 3.300.000



12/31/21, 10:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?kS7YE9uL2cpM5i3INiiM06XtSSWT0M7OMjxlc1eLkhEjZcFN1A@sxcVJKZW6fPzc… 2/4

  [-] Belanja Jasa KIR Kendaraan  

  Belanja Jasa KIR Kendaraan
Spesifikasi :

2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun 250.000 0 Rp. 500.000

  [-] Pajak Kendaraan Bermotor  

  Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi : Menyesuaikan

1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun 600.000 0 Rp. 600.000

  Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi : Menyesuaikan

2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun 1.100.000 0 Rp. 2.200.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 26.693.625

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 26.693.625

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan Rp. 26.693.625

  [#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Data Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan Rp. 26.693.625

  [-] Biaya Pemeliharaan Mobil  

 
Biaya Pemeliharaan Mobil

Spesifikasi : Toyota Avanza/Daihatsu Xenia
pembuatan diatas tahun 2010

1 Unit /
Tahun Unit/Tahun 7.787.500 0 Rp. 7.787.500

 
Biaya Pemeliharaan Mobil

Spesifikasi : Suzuki Grand Vitara pembuatan
diatas tahun 2010

1 Unit /
Tahun Unit/Tahun 9.018.625 0 Rp. 9.018.625

 
Biaya Pemeliharaan Mobil

Spesifikasi : Mitsubishi Strada Doube Gardan
pembuatan diatas tahun 2010

1 Unit /
Tahun Unit/Tahun 9.887.500 0 Rp. 9.887.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 52.093.625

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah kendaraan dinas yang dipelihara 41 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.300.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 2.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 2.700.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 2.700.000

  [#] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp. 2.700.000

  [-]  

  Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi : Menyesuaikan

18 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun 150.000 0 Rp. 2.700.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 12.600.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 12.600.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua Rp. 12.600.000

  [#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Dua Rp. 12.600.000



12/31/21, 10:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?kS7YE9uL2cpM5i3INiiM06XtSSWT0M7OMjxlc1eLkhEjZcFN1A@sxcVJKZW6fPzc… 3/4

  [-] Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua  

 
Biaya Pemeliharaan Kendaraan Roda Dua

Spesifikasi : Kendaraan Bermotor Roda 2 (dua)
pembuatan diatas tahun 2010

18 Unit /
Tahun Unit/Tahun 700.000 0 Rp. 12.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 15.300.000

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah sarana dan prasarana perkantoran yang dipelihara/direhabilitasi 69 Unit

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 13.640.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.640.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 13.640.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 13.640.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp. 2.440.000

  [#] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin Rp. 2.440.000

  [-] Biaya Pemeliharaan AC Split  

  Biaya Pemeliharaan AC Split
Spesifikasi :

4 Unit /
Tahun Unit/Tahun 610.000 0 Rp. 2.440.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 2.920.000

  [#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp. 2.920.000

  [-] Satuan Biaya Pemeliharaan Personal komputer/Notebook  

 
Satuan Biaya Pemeliharaan Personal
komputer/Notebook

Spesifikasi :

4 Unit /
Tahun Unit/Tahun 730.000 0 Rp. 2.920.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp. 8.280.000

  [#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer- Peralatan Personal Computer Rp. 8.280.000

  [-] Biaya Pemeliharaan Printer  

  Biaya Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

12 Unit /
Tahun Unit/Tahun 690.000 0 Rp. 8.280.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 13.640.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 81.033.625

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 



12/31/21, 10:39 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?kS7YE9uL2cpM5i3INiiM06XtSSWT0M7OMjxlc1eLkhEjZcFN1A@sxcVJKZW6fPzc… 4/4

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XvUHcY8s3ByGrI41VEPaGmmOvrW/QOXr7av/6fgvlfEmkd8GDhGHANt8HojG@A… 1/5

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pemenuhan penyediaan jasa layanan penunjang urusan kantor 100 %

Kegiatan : 3.27.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 67.440.587
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pemenuhan penyediaan jasa layanan penunjang urusan kantor 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 67.440.587

Keluaran Frekuensi penyediaan kebutuhan listrik dan air untuk operasional kantor dan
penyediaan jasa pembersihan kantor 12 Bulan

Hasil Terlaksananya Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Daerah
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Frekuensi penyediaan kebutuhan listrik dan air untuk operasional kantor 12 Bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 34.553.287

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.553.287

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 34.553.287

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 34.553.287

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 4.500.000

  [#] Belanja Tagihan Air Rp. 4.500.000

  [-] Biaya Air  

  Biaya Air
Spesifikasi : > 30 M3

576.923076923077
M3 M3 7.800 0 Rp. 4.500.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 30.053.287

  [#] Belanja Tagihan Listrik Rp. 30.053.287

  [-] Biaya Listrik  



12/31/21, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XvUHcY8s3ByGrI41VEPaGmmOvrW/QOXr7av/6fgvlfEmkd8GDhGHANt8HojG@A… 2/5

  Biaya Listrik
Spesifikasi : > 1.300 VA

20798.12249 Kwh Kwh 1.445 0 Rp. 30.053.287

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 34.553.287

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Non PNS (THL) yang melaksanakan tugas K3 2 THL
Jumlah penyediaan Jasa pembersihan landscape kantor 1 Paket

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 32.887.300

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 4.800.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 4.800.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 4.800.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 4.800.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengeolola Keuangan Rp. 4.800.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana s/d Rp. 50
Juta

12 Orang / Bulan Orang /
Bulan 400.000 0 Rp. 4.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 28.087.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.987.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.987.300

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 760.000

  [#] Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 760.000

  [-] Bahan Kimia Cair Herbisida  

  Bahan Kimia Cair Herbisida
Spesifikasi : Menyesuaikan 8 Liter Liter 95.000 0 Rp. 760.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 1.135.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 1.135.000

  [-] Bola Lampu 18 W  

  BOLA LAMPU 18 W
Spesifikasi : 5 Buah BUAH 45.000 0 Rp. 225.000

  [-] Bola Lampu 45 W  

  BOLA LAMPU 45 W
Spesifikasi : Alat Listrik 3 Buah Buah 90.000 0 Rp. 270.000

  [-] Bola Lampu Tabung Pijar Lurus  

  Bola Lampu Pijar Tabung Lurus
Spesifikasi : Menyesuaikan 3 Buah Buah 135.000 0 Rp. 405.000

  [-] Cok Raun  

  Cok Raun
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Buah Buah 30.000 0 Rp. 120.000

  [-] Colokan Arus  

  COLOKAN ARUS
Spesifikasi : Menyesuaikan

4 Buah BUAH 15.000 0 Rp. 60.000



12/31/21, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XvUHcY8s3ByGrI41VEPaGmmOvrW/QOXr7av/6fgvlfEmkd8GDhGHANt8HojG@A… 3/5

  [-] Piting Lampu  

  Piting Lampu
Spesifikasi : Menyesuaikan 5 Buah BUAH 5.000 0 Rp. 25.000

  [-] Stop Kontak  

  Stop Kontak
Spesifikasi : Menyesuaikan 3 Buah BUAH 10.000 0 Rp. 30.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.092.300

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp. 4.092.300

  [-] Alat Pembersih Kaca  

  Alat Pembersih Kaca
Spesifikasi : Alat Pembersih 2 Buah Buah 57.000 0 Rp. 114.000

  [-] Bak Sampah/Keranjang Sampah Plastik  

  Bak Sampah/Keranjang Sampah Plastik
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Buah Buah 25.000 0 Rp. 100.000

  [-] Bros Lantai  

  BROS LANTAI TIPE NAGATA
Spesifikasi : Menyesuaikan 10 Buah PCS 45.000 0 Rp. 450.000

  [-] Cairan Pembersih Kaca  

  Cairan Pembersih Kaca
Spesifikasi : Clink 5 Botol Botol 16.500 0 Rp. 82.500

  [-] Cangkul  

  Cangkul
Spesifikasi : Menyesuaikan 2 Buah buah 70.000 0 Rp. 140.000

  [-] Ember Tangkai  

  Ember Tangkai
Spesifikasi : Besar 7 Buah Buah 20.000 0 Rp. 140.000

  [-] Gayung  

  Gayung
Spesifikasi : Menyesuaikan 5 Buah Buah 5.000 0 Rp. 25.000

  [-] Gunting Bunga  

  Gunting Bunga
Spesifikasi : Tangkai Plastik 2 Buah Buah 65.000 0 Rp. 130.000

  [-] Kain Lap  

  Kain Lap
Spesifikasi : Menyesuaikan 8 Buah Buah 5.000 0 Rp. 40.000

  [-] Kain Pel Lantai  

  KAIN PEL KOREA JUMBO
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Buah PCS 75.000 0 Rp. 450.000

  [-] Kemoceng  

  KEMOCENG
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Buah BUAH 25.000 0 Rp. 150.000

  [-] Keranjang Sampah Besar  

  Keranjang Sampah
Spesifikasi : Menyesuaikan 3 Buah bh 35.000 0 Rp. 105.000

  [-] Pembersih Lantai  

  Pembersih lantai
Spesifikasi : Super pel 8 Buah bungkus 18.000 0 Rp. 144.000

  [-] Pengharum Ruagan Gantung  

  Pengharum ruangan gantung 6 Per Bungkus bungkus 16.000 0 Rp. 96.000



12/31/21, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XvUHcY8s3ByGrI41VEPaGmmOvrW/QOXr7av/6fgvlfEmkd8GDhGHANt8HojG@A… 4/5

Spesifikasi : Stella gantung

  [-] Pengharum Ruangan Semprot  

  Pengharum ruangan semprot
Spesifikasi : Stella senprot 5 Botol botol 28.000 0 Rp. 140.000

  [-] Pengharum Ruangan Toilet  

  Pengharum Ruangan Toilet
Spesifikasi : Menyesuaikan 12 Buah buah 10.000 0 Rp. 120.000

  [-] Pisau Mesin Potong Rumput  

  Pisau Mesin Potong Rumput
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Buah Buah 49.500 0 Rp. 297.000

  [-] Plastik Sikat WC  

  Plastik Sikat WC 8649 NGT
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Buah Pcs 19.800 0 Rp. 118.800

  [-] Sabun Pencuci Piring  

  Sabun Pencuci Piring
Spesifikasi : Menyesuaikan 5 Botol Botol 20.000 0 Rp. 100.000

  [-] Sapu Lantai  

  Sapu lantai
Spesifikasi : Plastik / ijuk 12 Buah buah 35.000 0 Rp. 420.000

  [-] Sapu Lidi  

  Sapu Lidi
Spesifikasi : Menyesuaikan 4 Buah Buah 15.000 0 Rp. 60.000

  [-] Sapu Pel Lantai  

  Sapu Pel Lantai
Spesifikasi : Menyesuaikan 6 Buah Buah 25.000 0 Rp. 150.000

  [-] Tajak  

  Tajak
Spesifikasi : Menyesuaikan 2 Buah Buah 35.000 0 Rp. 70.000

  [-] Tissue  

  Tissue
Spesifikasi : Menyesuaikan 30 Per Bungkus Per Bungkus 15.000 0 Rp. 450.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 22.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 22.100.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 22.100.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 22.100.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan  

  Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Belanja Jasa K3 26 Orang / Bulan Orang /

Bulan 850.000 0 Rp. 22.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 32.887.300

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 67.440.587

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  



12/31/21, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?XvUHcY8s3ByGrI41VEPaGmmOvrW/QOXr7av/6fgvlfEmkd8GDhGHANt8HojG@A… 5/5

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?32zZuSuYXWll7n1j9IJxRFty@pfgqNPG8Tdqcb2LUN5aQW1cRPyKmabhtRpqg7RI… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Capaian Program : Indikator Target

Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 3.27.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 56.055.000
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 56.055.000

Keluaran Terlaksananya Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 9 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan dan Dokumen Evaluasi Kinerja Disbun 9 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Perkebunan
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen perencanaan Disbun yang disusun (Dokumen Renstra Tahun 2022-2026;
IKU Tahun 2022-2026; Renja Perubahan Tahun 2021; Renja Tahun 2022; RTP Tahun 2021; PK
Tahun 2021). 2. Jumlah dokumen statistik perkebunan

7 
Dokumen

Jumlah Non PNS (THL) penunjang penyusunan dokumen perencanaan 3 THL

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 40.005.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 5.700.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 5.700.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 5.700.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

 
Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp. 50 Juta
s/d Rp. 100 Juta

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 475.000 0 Rp. 5.700.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 34.305.000



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?32zZuSuYXWll7n1j9IJxRFty@pfgqNPG8Tdqcb2LUN5aQW1cRPyKmabhtRpqg7RI… 2/4

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.155.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.155.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.155.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.155.000

  [-] Cetak buku  

  Cetak buku
Spesifikasi : Menyesuaikan 8 Buku Buku 100.000 0 Rp. 800.000

  [-] Fotocopy  

  Fotocopy
Spesifikasi : A4/F4 1420 Lembar Lembar 250 0 Rp. 355.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 33.150.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 33.150.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 33.150.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 33.150.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

39 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 33.150.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 40.005.000

Sub Kegiatan : 3.27.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah dokumen evaluasi kinerja Bappeda yang disusun (Dokumen LKPJ- LPPD Tahun 2020;
LAKIP Tahun 2020)

2 
Dokumen

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 16.050.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 16.050.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.032.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.032.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.425.000

  [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.425.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 150 Liter Liter 9.500 0 Rp. 1.425.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.607.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Rp. 1.607.000

  [-] Cetak Buku Dokumen Evaluasi  

  Cetak buku
Spesifikasi : Menyesuaikan 8 Buku Buku 100.000 0 Rp. 800.000

  [-] Fotocopy  

  Fotocopy
Spesifikasi : A4/F4 3228 Lembar Lembar 250 0 Rp. 807.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.000.000

  [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 1.000.000



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?32zZuSuYXWll7n1j9IJxRFty@pfgqNPG8Tdqcb2LUN5aQW1cRPyKmabhtRpqg7RI… 3/4

  [-] Belanja Kudapan/Snack  

  Belanja Kudapan/Snack
Spesifikasi :

100 Orang /
Kali OK 10.000 0 Rp. 1.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 12.018.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 12.018.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 7.968.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Propinsi Rp. 7.968.000

  [-] Biaya Hotel  

  Biaya Hotel
Spesifikasi : Menyesuaikan

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari 954.000 0 Rp. 1.908.000

  [-] Satuan Biaya Transportasi Darat  

  Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Menyesuaikan

6 Orang /
Kali Orang/Kali 250.000 0 Rp. 1.500.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Luar Kota Dalam Propinsi

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari 380.000 0 Rp. 4.560.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.050.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 4.050.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten

27 Orang /
Hari OH 150.000 0 Rp. 4.050.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 16.050.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 56.055.000

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?32zZuSuYXWll7n1j9IJxRFty@pfgqNPG8Tdqcb2LUN5aQW1cRPyKmabhtRpqg7RI… 4/4

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005 KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Y8zCucHNo7pD2rAmUci5u5J71hAtrEtFZceYrvaRISoGJI/CJt1fZGqjjBp18@da6BH… 1/7

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN
Capaian Program : Indikator Target

Jumlah infastruktur pertanian yang terpelihara/ terbangun 95  Km

Kegiatan : 3.27.03.2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 3.302.421.451
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah infastruktur pertanian yang terpelihara/ terbangun 95  Km

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 3.302.421.451

Keluaran Terlaksananya kegiatan pembangunan, rehabilitasi dan pemeliharaan jalan usaha
tani 95 Km

Hasil Panjang jalan produksi 95 Km

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.03.2.02.03 Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Panjang jalan produksi 29 km

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.302.421.451

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 12.900.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 12.900.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 12.900.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 12.900.000

  [#] Belanja Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Rp. 12.900.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas
Rp. 2,5 Milyar s/d Rp. 5 Milyar

12 Orang / Bulan Orang /
Bulan 1.075.000 0 Rp. 12.900.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.289.521.451

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.265.971.451



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Y8zCucHNo7pD2rAmUci5u5J71hAtrEtFZceYrvaRISoGJI/CJt1fZGqjjBp18@da6BH… 2/7

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.265.971.451

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 9.319.500

  [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 9.319.500

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 981 Liter Liter 9.500 0 Rp. 9.319.500

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat Rp. 3.256.651.951

  [#] Jalan Perkebunan Jorong Lubuak Gobing Nagari Batahan Kec. Ranah Batahan Rp. 167.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

822.934067013855
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 159.125.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

822.934067013855
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.350.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

822.934067013855
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.025.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Andel Sepakat Jorong Rimbo Batu Nagari kajai
Kecamatan Talamau Rp. 97.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 92.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 1.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 2.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Banda Dareh Jorong Langgam Nagari Kinali
Kecamatan Kinali Rp. 197.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Usaha Tani (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.95 % M 203.540 0 Rp. 187.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Banjar Tijoan Jorong Guo Nagari Rabijonggor
Kecamatan Gunuang Tuleh Rp. 147.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 140.125.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 2.950.000

  [-] Perencanaan  



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Y8zCucHNo7pD2rAmUci5u5J71hAtrEtFZceYrvaRISoGJI/CJt1fZGqjjBp18@da6BH… 3/7

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.03 %

M2 203.540 0 Rp. 4.425.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Batang Patai Jorong Sigunanti Nagari Kinali
Kecamatan Kinali Rp. 197.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 187.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Bulu Laga Jorong Bulu Laga Nagari Sungai Aua
Kecamatan Sungai Aur Rp. 177.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

872.064459074383
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 168.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

872.064459074383
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.550.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

872.064459074383
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.325.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani HKM Gunung Leco Jorong Suka Rejo Nagari Desa
Baru Kecamatan Ranah Batahan Rp. 157.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

773.803674953326
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 149.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

773.803674953326
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.150.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

773.803674953326
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 4.725.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Jaya Jorong Kampung Randah Nagari Parit
Kecamatan Koto Balingka Rp. 97.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 92.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 1.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 2.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Jorong Labuan Kecamatan Koto Balingka Rp. 97.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 92.625.000



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Y8zCucHNo7pD2rAmUci5u5J71hAtrEtFZceYrvaRISoGJI/CJt1fZGqjjBp18@da6BH… 4/7

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 1.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 2.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Jorong Muara Tapus Nagari Sungai Aur Rp. 137.151.951

  [-] Fisik  

  Jalan Usaha Tani (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

673.832907536602
Meter x 0.95 % M 203.540 0 Rp. 130.294.353

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

673.832907536602
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 2.743.039

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

673.832907536602
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 4.114.559

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Karya Utama Jorong Sontang Nagari Sungai Aur
Kecamatan Sungai Aur Rp. 109.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Usaha Tani (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

537.977793062789
Meter x 0.95 % M 203.540 0 Rp. 104.025.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

537.977793062789
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 2.190.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

537.977793062789
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 3.285.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Pancur Dewa Jorong Koto Sawah Nagari Ujung
Gading Kecamatan Lembah Melintang Rp. 197.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 187.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Sei Abuak I Jorong Pinaga Nagari Aua Kuniang
Kecamatan Pasaman Rp. 144.550.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 140.125.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 4.425.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Semoga Jaya Jorong Rimbo Janduang Nagari Aua
Kuniang Kecamatan Pasaman Rp. 147.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan) 724.673282892797 M2 203.540 0 Rp. 140.125.000



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Y8zCucHNo7pD2rAmUci5u5J71hAtrEtFZceYrvaRISoGJI/CJt1fZGqjjBp18@da6BH… 5/7

Spesifikasi : Meter x 0.95 %

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 2.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 4.425.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Setia Karya Jorong Padang Lawas Nagari Kapa
Kecamatan Luhak Nan Duo Rp. 147.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Usaha Tani (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.95 % M 203.540 0 Rp. 140.125.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 2.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 4.425.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Sibodak Makmur Jorong Labuai Nagari Parik
Kecamatan Koto Balingka Rp. 197.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 187.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Usaha Tani (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.02 % M 203.540 0 Rp. 3.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Sontang Sejahtera Jorong Sontang Nagari Sungai
Aur Kecamatan Sungai Aur Rp. 97.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 92.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 1.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 2.925.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Suka Maju Jorong Ranah Salido Nagari Ujung Gading
Kecamatan Lembah Melintang Rp. 147.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 140.125.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 2.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan) 724.673282892797 M2 203.540 0 Rp. 4.425.000



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Y8zCucHNo7pD2rAmUci5u5J71hAtrEtFZceYrvaRISoGJI/CJt1fZGqjjBp18@da6BH… 6/7

Spesifikasi : Meter x 0.03 %

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Sungai Abuak I Jorong Pinaga Nagari Aua Kuniang
Kecamatan Pasaman Rp. 2.950.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

724.673282892797
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 2.950.000

  [#] Jalan Produksi Kelompok Tani Sungai Jernih Jorong Sungai Jernih Nagari Talu
Kecamatan Talamau Rp. 97.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Usaha Tani (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.95 % M 203.540 0 Rp. 92.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 1.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 2.925.000

  [#] Jalan Produsi Kelompok Tani Bersaudara Sei Lasi Jorong Pasaman Baru Nagari
Lingkuang Aua Kecamatan Pasaman Rp. 97.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 92.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 1.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

479.021322590154
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 2.925.000

  [#] Jalan Produsi Kelompok Tani Kampuang Manih Jorong Lubuak Landua Nagari Aua
Kuniang Kecamatan Pasaman Rp. 197.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 187.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.925.000

  [#] Jalan Produsi Kelompok Tani Tunas Baru Jorong Air Haji Nagari Sungai Aur
Kecamatan Sungai Aur Rp. 197.500.000

  [-] Fisik  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.95 % M2 203.540 0 Rp. 187.625.000

  [-] Pengawasan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.02 % M2 203.540 0 Rp. 3.950.000

  [-] Perencanaan  

  Jalan Produksi (Dengan Perkerasan)
Spesifikasi :

970.325243195441
Meter x 0.03 % M2 203.540 0 Rp. 5.925.000



12/31/21, 10:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Y8zCucHNo7pD2rAmUci5u5J71hAtrEtFZceYrvaRISoGJI/CJt1fZGqjjBp18@da6BH… 7/7

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 23.550.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 23.550.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 23.550.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 23.550.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

 
Uang Harian Perjalanan Dinas

Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam
Kabupaten

157 Orang / Hari OH 150.000 0 Rp. 23.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.302.421.451

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 3.302.421.451

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cRWRPhKMgulFHs@2DFlV7VXZjlNEmAmXR5h4qHtgUrml2XEJRNTSYYjMJqiiEo… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Capaian Program : Indikator Target

Jumlah produksi tanaman perkebunan 2.815.555  Ton

Kegiatan : 3.27.02.2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 231.774.000
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah produksi tanaman perkebunan 2.815.555  Ton

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 231.774.000

Keluaran Terlaksananya kegiatan Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian 12 Bulan

Hasil Tersedianya fasilitasi pengawasan penggunaan sarana pendukung pertanian 12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.02.2.01.02 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Non PNS (THL) yang melaksanakan tugas pendampingan penggunaan sarana
pendukung pertanian

2 THL

Tersedianya fasilitasi pendampingan penggunaan sarana pendukung pertanian 12 Bulan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 231.774.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 5.700.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 5.700.000

  [#] Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Rp. 5.700.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

 

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis
Kegiatan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp. 50
Juta s/d Rp. 100 Juta

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 475.000 0 Rp. 5.700.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 226.074.000



12/31/21, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cRWRPhKMgulFHs@2DFlV7VXZjlNEmAmXR5h4qHtgUrml2XEJRNTSYYjMJqiiEo… 2/3

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 172.604.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 172.604.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.254.000

  [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.254.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 132 Liter Liter 9.500 0 Rp. 1.254.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp. 2.300.000

  [#] Belanja Bahan Percontohan Rp. 2.300.000

  [-] Bahan Pajangan  

  Bahan Pajangan
Spesifikasi : Menyesuaikan 1 Paket Paket 2.000.000 0 Rp. 2.000.000

  [-] Packing  

  Packing
Spesifikasi : Menyesuaikan 40 Buah Buah 7.500 0 Rp. 300.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat Rp. 169.050.000

  [#] Pengadaan Bibit Pinang Unggul Kelompok Tani Juranggo Bersaudara Jorong Tongar
Nagari Aia Gadang Kecamatan Pasaman Rp. 48.050.000

  [-]  

  Bibit Pinang Unggul
Spesifikasi : 1 Paket Paket 48.050.000 0 Rp. 48.050.000

  [#] Pengadaan Pupuk Kelompok Tani Jorong Aek Nabirong Kecamataan Koto Balingka Rp. 111.000.000

  [-] Pupuk  

  Pengadaan Pupuk
Spesifikasi : 1 Paket Paket 111.000.000 0 Rp. 111.000.000

  [#] Pengadaan Pupuk NPK dan Urea Kelompok Tani Makmur Jorong Ophir Nagari Koto
Baru Kecamatan Luhak Nan Duo Rp. 10.000.000

  [-]  

  Pupuk NPK dan Pupuk Urea
Spesifikasi : 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp. 10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 44.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 44.200.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 44.200.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 44.200.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

52 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 44.200.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 9.270.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 9.270.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 5.670.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota dalam Propinsi Rp. 5.670.000

  [-] Satuan Biaya Transportasi Darat  

  Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Menyesuaikan

9 Orang /
Hari Orang/Kali 250.000 0 Rp. 2.250.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Luar Kota Dalam Propinsi

9 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp. 3.420.000



12/31/21, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cRWRPhKMgulFHs@2DFlV7VXZjlNEmAmXR5h4qHtgUrml2XEJRNTSYYjMJqiiEo… 3/3

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.600.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.600.000

  [-] Uang Harian  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten

24 Orang /
Hari OH 150.000 0 Rp. 3.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 231.774.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 231.774.000

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RQGug/qGqg1K3IcOgX6NEe/qzRRqV/Y5zh55S/HyQ1aM6IUqDsg97allrGSBYm7y… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Capaian Program : Indikator Target

Jumlah produksi tanaman perkebunan 2815555  Ton

Kegiatan : 3.27.02.2.02 Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme
Kewenangan Kabupaten/Kota

Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 61.450.000
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah produksi tanaman perkebunan 2815555  Ton

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 61.450.000

Keluaran Terlaksananya kegiatan Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) Hewan, Tumbuhan,
dan Mikro Organisme Kewenangan Kabupaten/Kota 14 Ha

Hasil Luas kebun sumber daya genetik tanaman 14 Ha

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.02.2.02.02 Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Non PNS (THL) yang mendukung peningkatan kualitas SDG 3 THL
Luas kebun sumber daya genetik tanaman 14 Ha

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 61.450.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 5.700.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 5.700.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban pengelola keuangan Rp. 5.700.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

 
Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp. 50
Juta s/d Rp. 100 Juta

12 Orang / Bulan Orang /
Bulan 475.000 0 Rp. 5.700.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 55.750.000



12/31/21, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RQGug/qGqg1K3IcOgX6NEe/qzRRqV/Y5zh55S/HyQ1aM6IUqDsg97allrGSBYm7y… 2/3

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 4.275.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 4.275.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 4.275.000

  [#] Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp. 4.275.000

  [-] Bahan Kimia Cair Pestisida  

  Bahan Kimia Cair Pestisida
Spesifikasi : Menyesuaikan 25 Liter Liter 75.000 0 Rp. 1.875.000

  [-] Bahan Kimia Padat Pupuk NPK  

  Bahan Kimia Padat Pupuk NPK
Spesifikasi : Menyesuaikan 200 Kg Kg 12.000 0 Rp. 2.400.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 51.475.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 51.475.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 33.150.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 33.150.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi : 39 Orang / Bulan Orang /

Bulan 850.000 0 Rp. 33.150.000

5.1.02.02.01.0052 Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi Rp. 6.400.000

  [#] Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi Rp. 6.400.000

  [-] Upah buruh perawatan green house  

  Upah Buruh Harian
Spesifikasi : Tukang 15 Orang / Hari Orang /

Hari 100.000 0 Rp. 1.500.000

  [-] Upah buruh perawatan skadilot  

  Upah Buruh Harian
Spesifikasi : Tukang 15 Orang / Hari Orang /

Hari 100.000 0 Rp. 1.500.000

  [-] Upah buruh perkebunan  

  Upah Buruh Harian
Spesifikasi : Tukang 34 Orang / Hari Orang /

Hari 100.000 0 Rp. 3.400.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 2.925.000

  [#] Belanja Tagihan Air Rp. 2.925.000

  [-] Biaya Air  

  Biaya Air
Spesifikasi : > 30 M3 375 M3 M3 7.800 0 Rp. 2.925.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 9.000.000

  [#] Belanja Tagihan Listrik Rp. 9.000.000

  [-]  

  Biaya Listrik
Spesifikasi : > 1.300 VA

6228.37370242215
Kwh Kwh 1.445 0 Rp. 9.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 61.450.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 61.450.000

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001



12/31/21, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?RQGug/qGqg1K3IcOgX6NEe/qzRRqV/Y5zh55S/HyQ1aM6IUqDsg97allrGSBYm7y… 3/3

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?72jqgWcupvs5EqlIpDVHV4PiVba43FxiGmkw76BkN5Fk175Rh0q2aMFRopJzOsph… 1/4

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN
Capaian Program : Indikator Target

% penyuluh dan kelompok tani yang terlatih 55 Persen

Kegiatan : 3.27.07.2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 255.342.000
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % penyuluh dan kelompok tani yang terlatih 55 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 255.342.000

Keluaran Terlaksananya kegiatan penyuluhan pertanian 1 Tahun

Hasil Jumlah Penyuluh dan Kelompok tani yang mengikuti pelatihan 55 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyuluh dan Kelompok Tani
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.01 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Penyuluhan Pertanian di Kecamatan dan Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Non PNS (THL) yang melaksanakan tugas kapasitas kelembagaan penyuluh 22 Penyuluh
Jumlah penyuluh yang mengikuti diklat/bimtek 5 Penyuluh

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 241.794.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 8.100.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 8.100.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 8.100.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 8.100.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan Rp. 8.100.000

  [-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan  

 
Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp. 250
Juta s/d Rp. 500 Juta

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 675.000 0 Rp. 8.100.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 233.694.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 114.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 114.000



12/31/21, 10:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?72jqgWcupvs5EqlIpDVHV4PiVba43FxiGmkw76BkN5Fk175Rh0q2aMFRopJzOsph… 2/4

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 114.000

  [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 114.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 12 Liter Liter 9.500 0 Rp. 114.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 232.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 232.050.000

5.1.02.02.01.0023 Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp. 232.050.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Rp. 232.050.000

  [-] Honorarium Penyuluh THL Tenaga Bantu  

  Honorarium Penyuluh THL Tenaga Bantu
Spesifikasi :

273 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 232.050.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 1.530.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.530.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.230.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Propinsi Rp. 1.230.000

  [-] Biaya Hotel  

  Biaya Hotel
Spesifikasi : Menyesuaikan

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 600.000

  [-] Satuan Biaya Transportasi Darat  

  Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Menyesuaikan 1 Orang / Kali Orang/Kali 250.000 0 Rp. 250.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Luar Kota Dalam Propinsi

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari 380.000 0 Rp. 380.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 300.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 300.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten

2 Orang /
Hari OH 150.000 0 Rp. 300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 241.794.000

Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.02 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah kelompok tani yang mengikuti pengembangan kelembagaan 11 Poktan
Jumlah Non PNS (THL) yang melaksanakan tugas pengembangan kapasitas kelembagaan
petani

2 THL

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 13.548.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 13.548.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 588.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 588.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 114.000



12/31/21, 10:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?72jqgWcupvs5EqlIpDVHV4PiVba43FxiGmkw76BkN5Fk175Rh0q2aMFRopJzOsph… 3/4

  [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 114.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 12 Liter Liter 9.500 0 Rp. 114.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 474.000

  [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak Rp. 474.000

  [-] Cetak Programa  

  Cetak buku
Spesifikasi : Menyesuaikan 3 Buku Buku 100.000 0 Rp. 300.000

  [-] Fotocopy  

  Fotocopy
Spesifikasi : A4/F4 696 Lembar Lembar 250 0 Rp. 174.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.050.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 11.050.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 11.050.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

13 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 11.050.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 1.910.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.910.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 1.610.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Propinsi Rp. 1.610.000

  [-] Biaya Hotel  

  Biaya Hotel
Spesifikasi : Menyesuaikan

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari 600.000 0 Rp. 600.000

  [-] Satuan Biaya Transportasi Darat  

  Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Menyesuaikan 1 Orang / Kali Orang/Kali 250.000 0 Rp. 250.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Luar Kota Dalam Propinsi

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari 380.000 0 Rp. 760.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 300.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 300.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten

2 Orang /
Hari OH 150.000 0 Rp. 300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 13.548.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 255.342.000

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  



12/31/21, 10:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?72jqgWcupvs5EqlIpDVHV4PiVba43FxiGmkw76BkN5Fk175Rh0q2aMFRopJzOsph… 4/4

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCA9RYKkGVRKvhhuigXP8E2vO/U0nKomqw67d3y4ed2Zq3c5yZS0gIJGIRoq0PO… 1/2

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.06 PROGRAM PERIZINAN USAHA PERTANIAN
Capaian Program : Indikator Target

Persentase perusahaan yang memiliki sertifikat ISPO (Indonesian Sustainable Palm Oil) 5 perusahaan

Kegiatan : 3.27.06.2.01 Penerbitan Izin Usaha Pertanian yang Kegiatan Usahanya dalam Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 15.790.000
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase perusahaan yang memiliki sertifikat ISPO (Indonesian Sustainable Palm
Oil) 5 perusahaan

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 15.790.000

Keluaran Jumlah perusahaan yang mendapat sertifikat PUP 5 perusahaan

Hasil Terlaksananya kegiatan penilaian usaha perkebunan 5 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perusahaan Perkebunan
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.06.2.01.03 Pembinaan dan Pengawasan Penerapan Izin Usaha Pertanian

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah perusahaan yang di evaluasi dan dinilai 5 Perusahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 15.790.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 15.790.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.140.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.140.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.140.000

  [#] Belanja Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 1.140.000

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 120 Liter Liter 9.500 0 Rp. 1.140.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 11.050.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 11.050.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 11.050.000



12/31/21, 10:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?pCA9RYKkGVRKvhhuigXP8E2vO/U0nKomqw67d3y4ed2Zq3c5yZS0gIJGIRoq0PO… 2/2

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 11.050.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

13 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 11.050.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 3.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 3.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.600.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 3.600.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

 
Uang Harian Perjalanan Dinas

Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam
Kabupaten

24 Orang / Hari OH 150.000 0 Rp. 3.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 15.790.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 15.790.000

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005

KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  



12/31/21, 10:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xfk9XNGbLE3@LA8ERHAzdSn5JEvVCXaYO/pu1N/qLg/aOmOp5um0c/A9MyZvb… 1/3

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir


RKA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2022

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Program : 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN
Capaian Program : Indikator Target

Jumlah infastruktur pertanian yang terpelihara/ terbangun 95 Km

Kegiatan : 3.27.03.2.01 Pengembangan Prasarana Pertanian
Organisasi : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Unit : 3.27.3.30.5.05.02.0000 Dinas Perkebunan
Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
Alokasi Tahun 2022 : Rp. 30.050.500
Alokasi Tahun 2023 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah infastruktur pertanian yang terpelihara/ terbangun 95 Km

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 30.050.500

Keluaran Terlaksananya kegiatan koordinasi dan sinkronisasi prasarana pendukung pertanian
lainnya 12 Bulan

Hasil Jumlah koordinasi dan sinkronisasi prasarana pendukung pertanian 12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Tani
 

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 3.27.03.2.01.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Prasarana Pendukung Pertanian lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah koordinasi dan sinkronisasi prasarana pendukung pertanian 12 Bulan
Jumlah Non PNS (THL) yang mendukung peningkatan produksi perkebunan 2 THL

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 30.050.500

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 5.700.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 5.700.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 5.700.000

  [#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp. 5.700.000

  [-]  

 
Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan

Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp. 50 Juta
s/d Rp. 100 Juta

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 475.000 0 Rp. 5.700.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 24.350.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 750.500



12/31/21, 10:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xfk9XNGbLE3@LA8ERHAzdSn5JEvVCXaYO/pu1N/qLg/aOmOp5um0c/A9MyZvb… 2/3

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 750.500

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 750.500

  [#] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp. 750.500

  [-] Bahan Bakar Minyak  

  Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Menyesuaikan 79 Liter Liter 9.500 0 Rp. 750.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 22.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 22.100.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 22.100.000

  [#] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 22.100.000

  [-] Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas  

  Belanja Jasa Tenaga Harian Lepas
Spesifikasi :

26 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan 850.000 0 Rp. 22.100.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp. 1.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 1.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.500.000

  [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp. 1.500.000

  [-] Uang Harian Perjalanan Dinas  

  Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Dalam Kota/Dalam Kabupaten

10 Orang /
Hari OH 150.000 0 Rp. 1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 30.050.500

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 30.050.500

  Kabupaten Pasaman Barat , Tanggal

Kepala Dinas Perkebunan

 

Ir. EDRIZAL
NIP. 196402181993021001

Keterangan :  

Tanggal Pembahasan :  

Catatan Hasil Pembahasan :  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 SETIA BAKTI, SH 197205122005011011 ASISTEN PEMERINTAHAN
DAN KESRA;  

2 Drs. JONI HENDRI, M.Si 197510071995011001
ASISTEN
PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN;

 

3 Drs. RAF''AN, MM 196511241992031002 ASISTEN ADMINISTRASI
UMUM;  



12/31/21, 10:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://pasamanbaratkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xfk9XNGbLE3@LA8ERHAzdSn5JEvVCXaYO/pu1N/qLg/aOmOp5um0c/A9MyZvb… 3/3

4 HARLINA SYAHPUTRI, SH, MM 197806182002122005 KEPALA BADAN
PERENCANAAN
PEMBANGUNAN
DAERAH;

 

5 IDE SYUKRONI, SH 197512302006042004 KEPALA BAGIAN HUKUM;  

6 MAIBONNI, SE 197205032006041001 SEKRETARIS BPKD;  

7 ELFIA PUTRA, ST 197601182006041002 KEPALA BIDANG
ANGGARAN;  


